iRemitente: Sede: D.T. RISARALDA

El empleo

@ | esde thos Depen:;DESPACHO DIRECCION TERRITORIAL
1D 14979224

Pereira, 04 de abril de 2022

Nexos.;

Sefor

HOOVER HAROLD MONTOYA OSORIO

Correo Electrénico: hoover.harold@amail.com

Manzana 9 Casa 7 Villavento |l Barrio los Molinos
b Has Risaralda

Al respp

..., DBSE2022706600100001653,

ASUNTO: Comunicacion Auto 0502 del dia 04 de abril de

2022 existe méritos para adelantar un Procedimiento

Administrativo Sancionatorio. :

Radicacion; 11EE2021 726600100005169 _

Querellado: JORGE LEONARDO GALLEGO / HOOVER HAROLD MONTOYA
OSORIO

Respetado Sefor GALLEGO,

Lo anterior, dando cumplimiento al articulo 3 numeral 9 del Codigo de Procedimiento Administrativo y

de lo Contencioso Administrativo, Me permito informarle que mediante Auto 0502 del dia 04 de abril

de 2022,suscrito por el DIRECTOR TERRITORIAL DE RISARALDA, le comunico que existe meritos
para adelantar un Procedimiento Administrativo Sancionatorio dentro de la radicacion de la querella
adelantada de Oficio y radicada bajo el niimero de la referencia, ST

De conformidad con el articulo 47 de la Ley 1437 de 2011. Lo anterior, dando cumplimiento al articulo
3 numeral 9 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo

Atentamente,

il

DIANA MILENA DUQUE ARDILA
Auxiliar Administrativo

Anexos: un (01) folio auto 0502 del dia 04 de abril de 2022

Transcriptor: Diana D.
Elabarg: Diana Duque
Reviso: S. Martinez
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REPUBLICA DE COLOMBIA

libm.i y Chden

|D_14979224
MINISTERIO DEL TRABAJO
TERRITORIAL DE RISARALDA
DESPACHO TERRITORIAL

Radicacion: 11EE2021726600100005169 :
Querellado: JORGE LEONARDO GALLEGO - HOOVER MONTOYA OSORIO

AUTO N° 0502
Peroira (04/04/2022)

«pOR MEDIO DEL CUAL SE COMUNICA LA EXISTENCIA DE MERITO PARA ADELANTAR UN
PROCEDIMIENTC ADMINISTRATIVO SANCIONATORIQ”

Teniendo en cuenia que, et Cdigo Sustantivo de! Trabajo en su articulo 485 establece la competencia del
Ministerio del Trabajo para ejercer la vigitancia y control del cumplimiento de las normas laborales contenidas
en el codigo, asi como, de las normas sociales que sean de su competencia. De igual manera, establace
que dicha competencia se gjercerd en la forma como el gobiemo, o el mismo Ministerio lo determine, para
tal efecto se cuenia con las Rescluciones internas que asignan las competencias entre las distintas
autoridades del Ministerio '

Que, el arliculo 6 de la Ley 1610 de 2013 y el articulo 47 de [aLey 1437 de 2011, sefialan que las actuaciones
administrativas pueden iniciarse de oficio o a solicitud de cualquier persona.

Que con base en las pruehas recaudadas y/o aliegadas en la averiguacion preliminar que se viene adelantando
en este despacho mediante radicado No. 11EE2021726600100005169 por queja interpuesta en contra de los
empleadores HOOVER HAROLD MONTOYA OSORIO cédula de ciudadania 10016769 direccién del domicilio
principal manzana 9 casa 7 Vilavento It Barrio Los Molinos municipio Dosquebradas teléfono comercial
3203486983, correo electronico hoover.harold@gmail.com actividad principal "9329 otras aclividades recreativas
y de esparcimiento” y JORGE LEONARDO GALLEGO con cédula 1088273647 direccion del domigilio principal
en la Carrera 21 Bis. Nro. 20b-24 Barrio Providencia, Municipio Pereira, teléfono 3106310709, correo elecirdnico
jdarquisoluciones@gmail.com; el Despacho procede ainformary COMUNICARa EXISTENCIA DE MERITO
para adelantar un procedimiento adrinistrativo sancionalorio de conformidad con e} articulo 47 del Codigo
de Procedimiento Administrativo y de lo. Contencloso Administrativo, por presuntas iregularidades en el
reporte y tratamiento de un prestnto accidente laboral suffido por ol sefior Robert Brandon Leal Sanchez, que
ha conllevado al no reconocimiento de sus derechos y presunta no afiiacion a Riesgos Laborales.

Para la sustanciacién de las diferentes diligencias, se ASIGNA a fa Inspector(a) de Trabajo y Seguridad
Social ESTHER ZORAYDA CESPEDES DE LOS RIOS. ‘

'COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Proyectti Elaboid: Exther C.
Revish:J. Espiiaz,;
Aprobb: §, Martn
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1D 14979224 Destinatario JORGE LEGNARDO GALLEGO

Pereira, 04 de abril de 2022 os:

e

o
[l
JORGE LEONARDQ GALLEGO EI

Carrera 21 BIS N 20B-24 BARRIO PROVIDENCIA
Correo Electronico: jdarquisoluci
Pereira Risaralda

ASUNTO: Comunicacion Auto 0502 del dia 04 de abril de ;
2022 existe meritos para adelantar un Procedimiento .
Administrative Sancionatorio.

Radicacién: 11EE2021726600100005169

Querellado: JORGE LEONARDO GALLEGO

Respetadb Sefior GALLEGO ,

Lo anterior, dando cumplimiento al articulo 3 numeral 9 del Codigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrative, Me permito informarle que mediante Auto 0502 del dia 04 de abril
de 2022 suscrito por el DIRECTOR TERRITORIAL DE RISARALDA, le comunico que existe méritos
para adelantar un Procedimiento Administrativo Sancionatorio dentro de la radicacion de la querella
adelantada de Oficio y radicada bajo el nimero de la referencia, ’
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De conformidad con el articulo 47 de la Ley 1437 de 2011. Lo anterior, dando cumplimiento al articulo -
3 numeral 9 del Cédigo de Procedimiente Administrativo y de lo Contencioso Administrativo

Atentamente,

sl

DIANA MILENA DUQUE ARDILA
Auxiliar Administrativo

Anexos: un (01) folio auto 0502 del dia 04 de abril de 2022

Transcriptor; Diana [,
Elabord: Diana Duque
Reviso; S, Martinez
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BEPUBLICA DE COLOMBIA

tibatod y Orden

iD_14979224
MINISTERIO DEL TRABAJO
TERRITORIAL DE RISARALDA
DESPACHO TERRITORIAL

Radicacion: 11EE2021726600100005169 :
Querellado; JORGE LEONARDO GALLEGO - HOOVER MONTOYA OSORIO

AUTO N° 0502
Pereira (04!04;'2022)

“POR MEDIO DEL CUAL SE COMUNICA LA EXISTENCIA DE MERITO PARA ADELANTAR UN
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVQ SANCIONATORIO”

Teniendo en cuenta que, e} Codigo Sustantivo del Trabajo en su articulo 485 establece 1a competencia del
Ministerio del Trabajo para ejercer I vigilancia y control del cumplimiento de las normas laborales contenidas
en el codigo, asf como, de las normas sociales que sean de su competencia, De igual manera, establece
que dicha competencia se ejercera en la forma como el gobierne, o el mismo Ministerio lo determine, para
tal efecto se cuenta con las Resoluciones infernas que asignan las competencias entre las dislintas
autoridades del Ministerio

Que, el articulo 6 de la Ley 1610 de 2043 y el articulo 47 de la'Ley 1437 de 2011, sefialan que las actuaciones
administrativas pueden iniciarse de oficio 0 a solicitud de cualquier persona. .

Que con base en las pruebas recaudadas y/o allegadas en la averiguacion preliminar que se viene adelantando
en este despacho mediante radicado No. 11EE2021726600100005169 por queja interpuesta en contra de los
empleadores HOOVER HAROLD MONTOYA OSORIO cédula de ciudadania 10016769 direccion del domicilio
principal manzana 9 casa 7 Villavento |l Bario Los Molinos municipio Dosquebradas teléfono comercial
3203486983, correo elecironico hoover.harold@gmail.com actividad principal “8329 ofras actividades recreativas
y de esparcimiento” y JORGE LEONARDO GALLEGO con cédula 1088273647 direccion del domicilio principal
en la Carrera 21 Bis. Nro. 20b-24 Barrio. Providencia, Municipio Pereira, teléfono 3106310709, correo electronico
jdarquisoluciones@gmail.com; el Despacho procede a informar y COMUNICAR fa EXISTENCIA DE MERITO
para adelantar un procedimiento administrativo sancionatorio de conformidad con el articulo 47 del Codigo
de Procedimiento Administrativo y de lo. Contencioso Administrativo, por presuntas irregularidades en el
reporte y tralamiento de un presunto accidente labarat sufrido por el sefior Robert Brandon Leal Sanchez, que
ha conllevado al no reconocimiento de sus derechos y presunta no afiliacion a Riesgos Laborales.

Para la sustanciacion de las diferentes diligencias, se ASIGNA a la Inspector{a) de Trabajo y Seguridad
Social ESTHER ZORAYDA CESPEDES DE L.OS RIOS. _

‘COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Director Temitorial De Risaralda

Proyechiy Elabord: Esher C.
Revisd: J. Esplia—zg,
Al s.).h-ﬁnz
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D 14379224 bestinatario ROBERT BRANDON LEAL SANCHEZ

Pereira, 04 de abril de 2022

Sefor " r"‘s""ﬁ[HTIIf?ﬁlﬂﬁWﬂilﬂﬂﬂﬂilﬁ“l IIﬂ‘lIlIIIIIlIIII IIIIIIII

ROBERT BRANDON LEAL SANCHEZ e
Manzana 67 Casa 10 Barrio Hacienda Cuba

Correo Electronico: lealyesenia21@gmail.com

Pereira Risaralda

- ASUNTO: Comunicacion Auto 0502 del dia 04 de abril de
2022 existe méritos para adelantar un Procedimiento
Administrativo Sancionatorio.
Radicacion: 11EE2021726600100005169
Querellado: JORGE LEONARDO GALLEGO / HOOVER HAROLD MONTOYA
OSORIO

Respetado Sefior Leal,

Lo anterior, dando cumplimiento al articulo 3 numeral 9 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo, Me permito informarle que mediante Auto 0502 del dia 04 de abril
de 2022 suscrito por el DIRECTOR TERRITORIAL DE RISARALDA, le comunico que existe méritos
para adelantar un Procedimiento Administrativo Sancionatorio dentro de la radicacion de la querella
adelantada de Oficio y radicada bajo el nimero de la referencia,
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De conformidad con el articulo 47 de la Ley 1437 de 2011. Lo anterior, dando cumplimiento al articulo
3 numeral 9 def Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo
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Atentamente,

Uiofbige

DIANA MILENA DUQUE ARDILA
Augxiliar Administrativo

Anexos: un (01) folio auto 0502 del dia 04 de abrif de 2022

Transcriptor: Diana D. |
Elabord: Diana Duque
Reviso; S, Marlinez
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REPUBLICA DE COLOMBIA

{barsdy O

ID_14979224
MINISTERIO DEL TRABAJO
TERRITORIAL DE RISARALDA
DESPACHO TERRITORIAL

Radicacion: 11EE2021726600100005169
Querellado: JORGE LEONARDOQ GALLEGO - HOOVER MONTQOYA QSORIO

AUTO N° 05062
Pereira (04/04/2022)

“POR MEDIO DEL CUAL SE COMUNICA LA EXISTENCIA DE MERITO PARA ADELANTAR UN
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONATORIO”

Teniendo en cuenta que, e! Codigo Sustantivo del Trabajo en su articulo 485 establece [a competencia del
Ministerio del Trabajo para ejercer la vigilancia y control del cumplimiento de las normas laborales confenidas
en el codigo, asi como, de fas normas sociales que sean de su competencia. De igual manera, establece
que dicha competencia se ejercera en Ia forma como el gobierno, o el mismo Ministerio lo determine, para
tal efecto se cuenta con las Resoluciones internas que asignan las competencias entre las distintas
autoridades de! Ministerio

Que, el articulo 6 de la Ley 1610 de 2013 yelarticulo 47 de [a Ley 1437 de 2011, sefialan que las actuaciones
administrativas pueden iniciarse de oficio ¢ a solicitud de cualquier persona.

Que con base en las pruebas recaudadas y/o allegadas en la averiguacion preliminar que se viene adelantando
en este despacho mediante radicado No. 11EE2021726600100005169 por qusja interpuesta en contra de los
empleadores HOOVER HAROLD MONTOYA OSORIO cédula de ciudadania 10016769 direccion del domicilio
principal manzana 9 casa 7 Villavenio Il Bario Los Molinos municipio Dosquebradas teléfono comercial
3203486983, correo electronico hoover.harold@gmail.com actividad principal “9329 ofras actividades recreativas
y de esparcimiento” y JORGE LEONARDO GALLEGO con cédula 1088273647 direccion del domicilio principal
en la Carrera 21 Bis. Nro. 20b~24 Barrio. Providencia, Municipio Pereira, teléfono 3106310708, correo electrénico
jdarquiscluciones@gmail.com; el Despacho procede ainformary COMUNICAR [a EXISTENCIA DE MERITO
para adelantar un procedimiento administrativo sancionatorio de conformidad con el articulo 47 del Cadigo
de Procedimiento Administrativo y de lo. Contencioso Adminisirativo, por presuntas irregularidades en el
reporte y tratamiento de un presunto accidente laboral sufrido por el sefior Robert Brandon Leal Sanchez, que
ha conllevado al no reconacimiento de sus derechos y presunta no afiliacion a Riesgos Laborales.

Para la sustanciacion de las diferentes diligencias, se ASIGNA & la Inspector{a) de Trabajo ¥ Seguridad
Social ESTHER ZORAYDA CESPEDES DE LOS RIOS.

'COMUNIQUESE Y CUMPLASE

R WARTINEZ LOPEZ
Director Territorial De Risaralda

Proyect Elabard: Esther C.
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